

Motion av Christer G Wennerholm (m) m fl angående Europeisk vårdgaranti

En grundtanke med EU-samarbetet är den fria rörligheten mellan medlemsstaterna. Den fria rörligheten avses omfatta såväl människor som varor, tjänster och kapital. Vad detta i praktiken innebär varierar på olika områden, men grundtanken är klar och tydlig.

Men i Europa finns ännu inte någon fri rörlighet för patienter. Många av oss har i och för sig haft ett s.k. E111-intyg från den svenska försäkringskassan i samband t.ex. med semesterresor. Dessa intyg ger oss en rätt till sjukvård på i huvudsak samma villkor och till samma avgift som vistelselandets egna medborgare.

En mycket viktig begränsning ligger dock i att E111-intyget bara gäller för akut sjukvård. Flera rättsfall har på senare tid gällt EU-medborgares rätt att söka även annat än akut sjukvård i andra medlemsländer. Alla EU-medborgare har rätt att söka vård inom EU. Detta har EG-domstolen slagit fast; alla EU-medborgare skall ha rätt att söka samt erhålla hälso- och sjukvård inom unionens medlemsländer. Domstolen har slagit fast att hälso- och sjukvård kan jämföras med andra tjänster och att medlemsländernas krav på att medborgarna använder den inhemska hälso- och sjukvården motverkar den fria rörligheten.

Domen i EG-domstolen har tydliggjort en växande konflikt inom unionen, nämligen den mellan medborgarnas rättigheter att välja vård i valfritt medlemsland och ländernas rätt att värna de nationella försäkringssystemen. Spanien har under sitt ordförandeskap tillsatt en arbetsgrupp med uppgift att utarbeta ett nytt regelverk som skall underlätta för medborgarna att fritt välja hälso- och sjukvård inom EU:s medlemsländer.

Vi vill utöka valfriheten i fråga om var den enskilde patienten kan söka vård. I dag har patienten rätt att söka sig till alla landstingets vårdgivare, såväl offentliga som privata, samt till andra landsting. Vi kan inte förstå varför det ska vara svårare för landstingen att tillåta behandling utomlands, än att tillåta den i grannlandstinget.

Det innebär att patienter i Stockholm – som på sedvanligt sätt har fått behovet av en operation eller behandling fastställt här hemma – skall kunna erhålla nödvändig vård utomlands om landstinget inte klarar av att erbjuda den inom tre månader.

Vi vill därför utöka valfriheten till att även omfatta rätten att söka vård inom valfritt EU-land – i form av en ”Europeisk vårdgaranti”.

Vi föreslår landstingsfullmäktige besluta

att Stockholms läns landsting inför en europeisk vårdgaranti

Stockholm den 6 februari 2003

Christer G Wennerholm

Marie Ljungberg Schött

Gunilla Helmersson